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Ordførertale: 

Inuit Ataqatigiit ønsker at knytte disse kommentarer til Naalakkersuisuts 

forslag til en ændring af loven om radio- og tv-virksomhed: 

 

Kalaallit Nunaata Radiua, i daglig tale KNR, har med baggrund i omtalte lov 

som public-service-station en forpligtelse til at betjene samfundet via den 

såkaldte resultatkontrakt. Siden KNR blev overtaget af hjemmestyret i 

begyndelsen af 1980-erne – og før den tid – har det været værdsat at give 

lytterne og seere mulighed for at komme med deres mening om og ønsker til  

radio- og tv-stationens programudbud. Det daværende programudvalg blev 

nedlagt da KNR i 1990-erne fik bestyrelse, og først i 2014, da bestyrelsen blev 

reduceret i antal, blev der åbnet mulighed for at give sin mening til kende som 

lytter og seer via det såkaldte brugerråd. Men ligesom bestemmelsen om 

mediestøtten, som vi drøftede i salen forleden, ikke var ordentligt 

gennemtænkt, så viser det sig, at heller ikke ordningen med brugerråd har 

virket efter hensigten. Det er synd, for den lovgivning der bliver lavet her, 

skulle gerne være til nytte og ikke være omsonst. Heldigvis er der mulighed for 

at lave en lov om og gøre den bedre, og den mulighed har vi fået i dag. KNR 
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må som public-service-virksomhed altid have lyttere og seeres meninger og 

ønsker in mente. Ikke for at de sdkal styre KNR’sprogramudbud, men for at de 

har mulighed for at komme med deres input. Dette princip hyldes i andre lande 

med public-service-virksomheder. Med denne lovændring får vores 

medborgere samme mulighed.  

I ændringsforslaget forpligtes KNR til at ”sikre dialog med befolkningen og 

relevante interessenter om programvirksomheden, navnlig om hvordan KNR 

skal efterleve sine forpligtelser.” KNR m selv om hvordan denne dialog skal 

føres ud i livet, men der gives eksempler på, at dette kan ske via forskellige 

former for brugerundersøgelser. 

I Inuit Ataqatigiit tilslutter vi os ændringsforslaget, og sætter pris på at 

inddragelsen af brugerne bliver formuleret som en forpligtelse. Men vi skal 

understrege, at KNR’s frihed til at lægge sine programmmer uafhængigt af 

forskellige interesser, er en rettighed, der ikke må gås på kompromis med.   

Det andet ændringsforslag om indførelse af bestemmelser om udelukkelse af 

reklamer for religiøse og politiske holdninger, støtter vi fuldt ud.  

Med disse ord tilslutter vi os ændrimngsforslaget og sender det til videre 

behandling i det relevante udvalg. 

 


